
проект 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

РЕШЕНИЕ      
 

О внесении изменения в Положение о доплате к 

пенсии выборным должностным лицам местного 

самоуправления, осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе, в   

муниципальном образовании «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» за 

выслугу лет, утвержденное решением Совета 

депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 28 января 2022 года 

№ 83 

           

          На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 08 февраля 

2023 года № 83-р «Об индексации пенсионного обеспечения отдельным категориям 

работников» Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:  

1. Внести в пункт 1 Положения о доплате к пенсии выборным должностным лицам 

местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в   

муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» за выслугу лет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»  от 28 января 

2022 года № 83 изменение, заменив цифры «2575» цифрами «2678».  

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                                        С.А. Щепин  

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

 Удмуртской Республики»                                                                                    А.Ю. Старцев  

пос. Яр 

«___»_________2023 года  

№ _______  

 

 

Проект решения вносит: 

                                        И.В. Наймушина 

Согласовано:  

Начальник правового управления: 

                                       А.К. Семакина  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение разослать: на сайт,  прокурору района, ОПР, ОУИ, ОАСКХ, МФЦ, Ушаковой Е.В.  


	проект

